
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 67 del 22/04/2022    

Repertorio Generale n. 437  del   22/04/2022 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA DI TUTTI I VEICOLI IN VIA GRAMSCI, NELLO SLARGO 
ANTISTANTE L'INGRESSO DELL'ARCHIVIO. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 67 del 22/04/2022
    

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA DI TUTTI I VEICOLI IN VIA GRAMSCI, NELLO SLARGO 
ANTISTANTE L'INGRESSO DELL'ARCHIVIO. 

IL DIRIGENTE

VISTA la nota prot. n. 11091 del 21.04.2022, a firma del Responsabile dell'Area Urbanistica e Lavori  
Pubblici di questo Ente, con la quale è stato richiesto di disporre il divieto di sosta in via Gramsci,  
nello slargo antistante  l’ingresso dell’archivio,  in quanto  potrebbero verificarsi  distaccamenti di 
intonaci o cadute di vetri.

RITENUTO  che,  per  motivi  di  sicurezza,  dovrà  essere  vietata  la  sosta  di  tutti  i  veicoli,  con  la 
previsione della rimozione forzata, fino alla messa in sicurezza dei luoghi. 

VISTO l’art. 7 del D.  Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA  la  nota  prot.  24277  del  15/11/2017  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune  di 
Taormina.

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, con effetto immediato e fino alla messa in sicurezza dei luoghi, di 
vietare la sosta di tutti i veicoli,  con la previsione della rimozione forzata,  in via Gramsci, nello 
slargo antistante l’ingresso dell’archivio.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
fatti installati a cura del Responsabile dell'Area Urbanistica e Lavori Pubblici di questo Ente. 

Allo stesso è fatto obbligo di  far delimitare adeguatamente l’area, anche al fine di  impedire lo 
stazionamento dei pedoni, nonché di adottare tutte le misure idonee a salvaguardia della sicurezza 
dei luoghi, previste dal C. d. S. e dalle vigenti normative.

Notificare la presente Ordinanza a:
 Commissariato di P. S. - Taormina ( comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it );

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it


 Compagnia Carabinieri - Taormina ( tme26167@pec.carabinieri.it );
 A.S.M. di Taormina ( asmtaormina@gigapec.it );
 TEKRA srl ( tekrasrl@legalmail );
 Ing. Massimo Puglisi, Responsabile Area Urbanistica e LL.PP., per quanto di competenza 

(m.puglisi@comune.taormina.it).

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il  
T.A.R. sezione di Catania.

Taormina,  22  aprile  2022

Il comandante
Dott. A. Pappalardo

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:tekrasrl@legalmail
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it

